

## Európa Nagycenkre érkezett

Július 11-15. között falunk, Nagycenk, azt a megtisztelő feladatot kapta, hogy vendégül lássa a Vidéki Települések Európai Chartájának éves nagytalálkozóját. Hónapokon át tartó alapos előkészületeink végül négy nap felejthetetlen programban, szórakozásban és emlékekben csúcsosodtak ki. Minden résztvevő nagyszerűen érezte magát, és a rendezvény során bemutattuk a világnak a híres, páratlan magyar vendégszeretetet.

Öröm számunkra, hogy 24 különböző ország képviselői érkeztek hozzánk, ami valóban fantasztikus. A résztvevő országok között szerepelt Bienvenida - Spanyolország, Bievre -Belgium, Bucine- Olaszország, Cashel - Írország, Cissé - Franciaország, Desborough - Egyesült Királyság, Esch - Hollandia, Hepstedt - Németország, Ibanesti - Románia, Kandava - Lettország, Kannus-Finnország, Kolindros - Görögország, Lassee - Ausztria, Lefkara - Ciprus, Medzev - Szlovákia, Nadur - Málta, Ockelbo - Svédország, Samuel - Portugália, Starý Poddvorov - Csehország, Strzyżów - Lengyelország, Svoje - Bulgária, Tisno - Horvátország, Troisvierges - Luxemburg és Žagaré - Litvánia.

A találkozón számos érdekes és változatos program várta a résztvevőket. Az esemény fénypontjai között szerepeltek a mezőgazdasági szemináriumok és workshopok, ahol a legújabb trendekről és innovációkról cseréltünk eszmét, a Vidéki Olimpiai Játékok, amelyek baráti versenyszellemben teltek, valamint a kreatív falfestés, amely során közösen alkottunk maradandót. Nem maradhatott ki a hagyományos múzeumvasúti utazás, valamint a soproni kirándulás sem, amely során megcsodálhattuk a város történelmi szépségeit. A polgármesteri találkozón fontos témákat vitattunk meg, míg az estéket gasztronómiai események, vidám diszkók, és a közös UEFA Európa-bajnokság mérkőzések nézése tette még emlékezetesebbé. A finom magyar ételek, a hűsítő sör és a tüzes pálinka mind-mind hozzájárultak a jó hangulathoz és az igazi közösségi élményhez.

Ez a találkozó nem csak a Vidéki Települések Európai Chartájának éves ünnepe volt, hanem egyben Magyarország EU-tagságának 20. évfordulója is. Büszkék vagyunk arra, hogy már két évtizede részesei lehetünk az Európai Uniónak és a Chartának egyaránt. Ez különösen jelentőségteljes tette az eseményt, hiszen most először rendeztünk ilyen nagyszabású találkozót Nagycenken. Bár korábban már több kisebb eseménynek is otthont adtunk, ez volt az első alkalom, hogy ilyen sok résztvevőt fogadhattunk. Sikeresen kiálltuk a próbát, és reméljük, hogy a résztvevők elégedetten tértek haza. Mindez természetesen nem jöhetett volna létre közösségünk önzetlen és elkötelezett tagjai nélkül. Hatalmas köszönet illet MINDENKIT, aki bármilyen módon hozzájárult az esemény sikeréhez. A csapatmunka, amit tapasztaltunk, egyszerűen elképesztő volt. Bár nem tudok mindenkit név szerint felsorolni, szeretném, ha mindenki tudná, hogy szívből köszönjük az erőfeszítéseiket. Külön köszönet a vendéglátó családoknak, akik otthonukba fogadták a vendégeket, a taxisofőröknek, a lelkes fiatal segítőknek, az adományozóknak, a LEADER helyi szervezetének, a sütőknek, a fényképészeknek, az Önkormányzat dolgozóinak,

a Friends of Europe Nagycenk Egyesületnek, a TUBI Egyesületnek, a Hársfa Néptánc Egyesületnek, Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományörző Egyesületnek, és a Sarki Konyháknak.

Örömmel állapíthatjuk meg, hogy eddig sohasem került sor ilyen mérvű összefogásra a településen egy Önkormányzati rendezvényen, ahol fiatal és idős egyaránt önként, örömmel, lelkesen kivette részét a feladatokból.

Köszönjük!

A Szervezők nevében

Lukács Zsuzsanna

Fotók:Kubicsek Ferenc



### Konferencia

A Vidéki Települések Európa Chartájának Jubileumi Nagytalálkozója alkalmából, 2024. július 12-én a Nagycenki Széchenyi Kastély kávéházában (Orangerie) konferenciát tartottunk, amelynek témája a vidék adta lehetőségek (múlt, jelen és jövő) volt. A nemzetközi részvétellel zajló eseményen köszöntőt mondott Németh Gergely, Sopron Vármegye Agrárkamarájának Elnöke. Az angol nyelvre fordított magas színvonalú előadások, összefoglalták a pályázati lehetőségeket, a helyi sajátosságokat (Keller Csilla, Munkaszervezet vezető Alpokalja Fertőtáj Vidékfejlesztési Egyesület), a Térségi Vidéki Minőségi Védjegy Hálózat múltját és jövőjét

(Som Brigitta) és a helyi jövőképet (Kovács István). Nagy érdeklődést váltottak ki Marco Jovic alelnök (LAG More 249 Tisno - Horvátország) és Dr. Weisz Miklós AGRYA (Jövőkép - a vidék adta lehetőségek a fiatal gazda számára), által tartott előadások. A szünet kóstolási lehetőséget nyújtott a helyi minősített termelők termékeinek ízlelésére és Horváth Áron festőművész kiállításának megtekintésére. A konferenciát Bóna Márton zongoraművész koncertje zárta. A résztvevők kifejezték elismerésüket az előadások

színvonalát, valamint a csodálatos környezetben megtartott koncertet illetően. Köszönjük az Alpokalja Fertőtáj Vidékfejlesztési Egyesület támogatását!

Matiasecné Dr. Tóth Melinda  
Elnök

Friends of Europe Nagycenk Egyesület



### Francia lyoni cserkészek Nagycenken

Július 27-én Nagycenkre „keveredtek“ a francia Lyon Levant Cserkészszövetség tagjai, akik Ausztriában, Ritzingben töltötték éves, nagy, kéthetes nemzetközi táborukat. A tábor egyik izgalmas programja keretében két csapatnyi fiatal, összesen tíz fő, ellátogatott Magyarországra is, hogy részt vegyenek egy túra challenge-en. A túra során a cserkészek Nagycenkre is eljutottak, ahol szíves fogadtatásban részesültek.

A fiatalokat két helyi család, a Kóta család és a Lukács család látta vendégül, és befogadták őket éjszakai, kerti sátorozásra. A cserkészek nemcsak a vendégszeretetet, hanem a magyar vidéki élet szépségeit is megismerhették látogatásuk során. A fiatalok izgalmas kalandokat éltek át, és vendégszeretetünket egy kiadós magyar reggeli formájában élvezhették.

A lyoni cserkészek számára ez a túra emlékeztető élmény marad, és reméljük, hogy a jövőben is örömmel gondolnak majd vissza magyarországi látogatásukra.

Mindez Nagycenk jó hírét öregbíti Európában.

Lukács Zsuzsanna



### Széchenyi Sándor és felesége újra Nagycenken két év után

Két év távollét után Széchenyi Sándor és felesége, Valderrey Monica ismét visszatértek Nagycenkre. Ez az alkalom azonban különleges és szomorú is volt egyben: Sándor bátyja, Széchenyi Julio Esteban Gabriel (Gyula), akit Argentínában Julio néven ismertek, hamvait hozták haza, hogy végső nyugalomra helyezték szeretett magyar hazában Nagycenken a családi sírkertben édesapja mellett. Ezzel teljesítették Julio utolsó kívánságát, aki mindig vágyott arra, hogy visszatérhessen Magyarországra, ám életében ezt sajnos nem érthette el. A megható eseményen sokan gyűltek össze, hogy tiszteletüket tegyék.

Széchenyi leszármazottai, barátai, valamint Csokonyavisona és Nagycenk polgármesterei is jelen voltak. Búcsúztatón Pajor Sándor, Argentínában élő tiszteletbeli argentin-magyar konzul, valamint Dr. Marti Tibor, a HUN-REN Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet tud. munkatársa is beszédet mondott. Mindkét beszéd méltatta Julio életét és munkásságát, valamint kiemelte a Széchenyi család iránti elkötelezettségét és szeretetét Julio, bár egész életét távol töltötte szülőhazájától, sosem felejtette el gyökereit.

Szellemé most már végre hazatalált, hogy békére leljen a Széchenyi család ősi földjén, Nagycenken. Az esemény nemcsak egy család számára hozott megnyugvást, hanem egy közösség számára is, amely együtt emlékezett és ünnepelte egy kivételes ember életét.



### Széchenyi Sándor és felesége újra Nagycenken két év után

Augusztus 3-án érdekes esemény zajlott a Széchenyi-kastélyban. A felszentelt és felavatott kastély új kápolnájában, Széchenyi Ferenc és Széchenyi Lajos egyenes ági leszármazottja, Széchenyi Sándor és felesége, Monica Valderrey megújították 1990-ben Argentínában tett házassági fogadalmukat. A ceremónia szívhez szóló és meghitt

pillanatait Lukácsné Kolonits Zsuzsanna Friderika szavai tették még emlékezetesebbé. „*A szeretet legyőzi a legnehezebb akadályokat, elsimítja a konfliktusokat, letörli a könnyeket és erőssé teszi a házastársakat*” Egybehangzó igenek után magyarul hallottuk Sándor és Monica szájából a fogadalomtételt.

A magyar himnusz elhangzása mindnyájunknak megható pillanatokot szerzett.

A fotókat fent: Molnár Nándor az , alsó képeket Máthé Daniella készítette.



### Könyvtár

Kedves Nagycenkiek,  
Kedves Olvasóink!

Hosszú Bernadett vagyok, Szabó Bencét váltom a könyvtári munka és a kulturális programszervezésben. Itt élek több éve Nagycenken.

Pécsett végeztem a Janus Pannonius Tudományegyetemen. Kicsiknek és nagyoknak egyaránt szeretnék változatos programokat szervezni.

Bizalommal forduljanak hozzám. Hétköznaponként a hivatalban illetve a könyvtárban megtalálhatnak. Elérhetőségem emailben: [konyvtar@nagycenk.hu](mailto:konyvtar@nagycenk.hu)

Örömmel értesítjük Önöket, hogy a Nagycenki Könyvtár lezárta a leltározási munkálatokat, és újra várja a könyvek, az olvasás és a kapcsolódás szerelmeseit. Könyvtárunkban friss, rendezett könyvkínálattal készülünk, hogy minden látogatónk megtalálja a kedvére való olvasnivalót.

Az olvasói igényekre való tekintettel honlapon keresztül is lehet könyveket keresni. Ezzel lehetővé válik, hogy bárki könnyedén böngézhessen a rendelkezésre álló könyvek között.

[nagycenk.nanlib.hu](http://nagycenk.nanlib.hu) online katalógusból kereshet mindenki kedvére. Keresésen kívül a könyvtár katalógusában címek, szerzők, tárgyszavak, sorozatok címe szerint is lehet böngészni.

Könyvtárunk állománya folyamatosan gyarapszik, honlapunkon rendszeresen frissülő könyvkínálatunkat, kiadványokat is megtalálják.

Várjuk szeretettel a könyvtárunkban, ahol a nyugalom, a tanulás és a szórakozás élményét kínáljuk minden korosztálynak.

Tartsanak velünk, és merüljenek el a könyvek világában!

**Egyben jelzem, hogy a Cenki Híradó közéleti lapunk következő száma már új formátuot, megjelenést fog kapni.**

**Friss szemlélettel, új külsővel várjuk továbbra is az olvasóinkat.**

### Falubúcsú a Kisállén

Szép nyárutóban került megrendezésre az idei Nagycenki búcsú, amely színes programokkal várta a gyerekeket és felnőtteket a Kisállé szellős, árnyas területén. Délután három órakor kezdődött eseményen a kicsik számára változatos szórakozási lehetőségek kínáltak: légvárak, fakörhinta, lufihajtogatás, egyedi fényképes hűtőmágnes készítés, arcfestés és csillámtetoválás, mindezeket örömmel birtokukba is vettek.

Bea interaktív állatbemutatója nyitotta meg a színpad programjait, amelyben vicces és mulatságos állatokkal szórakoztatta a közönséget. A sok bátor gyerek még a kígyót is a nyakába tette. Őt követte Ricsi bohóc, aki vidám órájával derítette jókedvre a résztvevőket. Szó szerint buli volt a színpadon, majd kígyósorban beindult a vonatozás. A délutáni programokat a Szélforgó együttes interaktív műsora zárta,

amely során a gyerekek és nem utolsósorban a felnőttek önfeláldozóan énekelték a zenészekkel együtt a hangzatos dalokat.

Az állé harsogott, hogy brekeke, brekeke, brekeke éneklő a béka kezdetű dalt...

A búcsú forgatagában a finomságok sem maradhattak el: bőven fogyott a lángos, vattacukor és pattogatott kukorica is. Az eseményen mindenki önfeláldozóan élvezte a búcsú nyújtotta élményeket.



### Ahol a reformkori kultúra és a pezsgő irodalmi kávéházi élet találkozik

**Ahol a reformkori kultúra és a pezsgő irodalmi kávéházi élet találkozik; mindenkit vár a nagycenki Széchenyi-kastély!**

A tavaly év végén ünnepélyes keretek között átadott nagycenki Széchenyi-kastély egész évben kitűnő úti cél, az Öreg-kastélyban kiállítás, kávézó és shop, a parkban égis éró mamutfenyők, a kastéllyal szemben pedig 20 méter széles, Európa egyik legszebb hársfasor várja a látogatókat. A felfrissüléshez ideális helyszín a nagycenki nemzeti emlékhely kávézója, ahol akár kastélybelépőjegy nélkül is betérhetnek a vendégek egy frissen főzött kávéra és egy szelet süteményre. A nemrég felújított Virágházban a kávéházi kultúra miliójét megidéző rendezvénytér várja látogatóinkat.

A hangulatos irodalmi kávéház a finom sütemények és kávékülönlegességek mellett, változatos kulturális programokat kínál. Széchenyi Kultúr Café néven indított ismeretterjesztő előadássorozatunk keretében rendszeres könyvbemutatókkal, irodalmi beszélgetésekkel és további változatos eseményekkel készülünk. A Virágház a parkkal együtt jól kombinálható helyszíne lehet ültetett gálavacsorának, állófogadásnak és romantikus esküvőknek is.

Hogy még teljesebb legyen a kávéházi életérzés és még kedvezőbb a kávézás, nemsokára elindul a pecsétgyűjtős rendszerünk is, aminek köszönhetően a 10. kávéra vendégül látjuk a látogatókat.

A pecsétgyűjtő kupon hamarosan elérhető lesz a kávézóban.

A kávézó nyári nyitvatartásának ideje:

Hétfő-Vasárnap 10:00 - 18:00  
(pénztár zárása 17:30)

Pénztár nyitvatartása:

Hétfő-Vasárnap 10:00 - 17:30

A kávézó téli nyitvatartásának ideje:

Kedd-Vasárnap 9:00 17:00  
(pénztár zárása 16:30)

Pénztár téli nyitvatartása:

Kedd-Vasárnap 9:00 16:30

Szeretettel várunk mindenkit!

További friss információkért keressék fel a megújult honlapunkat:

<https://www.eszterhaza.hu/nagycenk/>



### Közzétett orvosi rendelő

#### Kedves Nagycenkiek!

Szeptembertől az iskola, óvoda, bölcsőde új tanévkezdését követően a rendelő betegforgalma hónap végére minimum megduplázódik, októbertől tavaszig legalább háromszorosa lesz a nyárinak! Szeretnénk megosztani a legfontosabb tudnivalókat, és kérjük megértésüket, együttműködésüket, hogy a betegellátást a lehető leggyorsabban tudjuk végezni. Az egyik legnehezebben kezelhető probléma a rengeteg telefonhívás! Az egyik segítség a felesleges telefonok számának csökkentése lenne, mert a rendelés végén a több tucat nem fogadott hívásból nem tudjuk ki az, aki ellátást igénylő betegség miatt telefonált, és ki az, aki adminisztratív okból, pl. „csak a gyógyszereit szeretné felírni, lelet után érdeklődik, beutalót szeretne kérni”. Legfontosabb: aki beteg és úgy gondolja orvosi vizsgálatra van szüksége rendelési időben várjuk a rendelőben, ezért külön telefonálni, időpontot kérni nem kell! A több mint 2650 fős körzetünk esetében ez nem is lenne működőképes. Mindenkit

vagy telefonon visszahívjuk! A rendelő váróterme a legfertőzőbb környezet (tavaly is többen betegedtek meg Maszk nélkül a várakozás alatt), ezért, ha más módon is megoldható, megbeszélhető a kérdés szeretnénk azt előnyben részesíteni. Akut betegség miatti vizsgálatra a rendelés elején érkezzenek, hogy mielőbb ellátást kaphassanak, a szükséges egyéb vizsgálatokra, kontroll vizsgálatokra a rendelés második felében várjuk pácienseinket, ezzel is csökkentve a fertőzések átadásának lehetőségét. Mindenkit kérünk, aki interneten jártas és e-mailezni tud, az előre tervezhető, elsősorban adminisztratív kérésekkel ott forduljon hozzánk! Ezek a következők: rendszeresen szedett gyógyszerek felírása, tervezett (labor) vizsgálatra beutaló kérése, lelet/eredmény utáni érdeklődés, zárójelentéssel kapcsolatos kérdés, szakorvosi javaslat berögzítése, táppénz lezárása, vizsgálatot nem igénylő panasz/betegség jelzése! Email cím: [drkoloszargabor@gmail.com](mailto:drkoloszargabor@gmail.com)

Kérjük a fiatalokat segítség szüleiket, nagyszüleiket az Emailben történő gyógyszer-felíratásban! Kéréseiket a postaládába is bedobhatják! A rendszeresen szedett gyógyszerek kérését a tervezett kiváltás előtt legalább 2 nappal jelezzék, mert minden ilyen „sürgős gyógyszerfelírás” miatti telefon megakasztja a betegellátást! A Facebookot használó pacienseket kérjük, aki még nem tette jelentkezzen be háziorvosi csoportunkba (Nagycenk Fertőző háziorvosi rendelő) néven találják, ahol megosztjuk legfontosabb, leghasznosabb információkat, aktualitásokat, tanácsokat! A gyermekek igazolását a tavaly jól bevált gyakorlatnak megfelelően az orvosi rendszerünkben emailben tudjuk küldeni az oktatási intézményeknek! Minden esetben szükséges a gyermek pontos neve, esetleg születési dátuma, a hiányzás első és utolsó napja és az intézmény neve, ahova az igazolást küldjük! Kérjük ennek megfelelően

### Véradás

2024. augusztus 5-én tartottuk a 2024-es év második véradását Nagycenken. Büszkeséggel tölt el, hogy a hőségriadó és a nyári szabadságok idején is „hoztuk a számokat” és a megjelent 59 véradóból 57 adhatott is vért, ezáltal ismét sikerült 171 ember részére vért biztosítani, segíteni, esélyt adni az élethez, a gyógyuláshoz. Jó hangulatú, családi légkörben a mindig hatalmas sikerű, tejfölös, sajtos lángossal vendégeltük meg hősiess véradóinkat. Köszönet érte Marinak és Cuninak! Ezúton is szeretném megköszönni minden véradónak, szervezőnek és

Segítőnek a részvételt, az önzetlen munkát! Legközelebbi véradás időpontja 2024. december 9. Várunk minden régi és új véradót szeretettel!



Lukácsné Kolonits Zsuzsanna Friderika  
Vöröskereszt Helyi Szervezete  
Nagycenk

Aranyosi Ervin: A vér az élet  
(Véradók himnusza)

**A vér az élet, mely szíveden átfolyik.  
Benned a lélek, szebb létről álmodik.  
Ha véred adod, az új reményt ígér,  
a hálát kapod, ami majd végig elkísér.  
Köszönet jár minden csepp véredért,  
köszönet jár, a megmentett életért!  
Köszönet jár, de mégse azért tegyed,  
adj új esélyt vele, egy élhető életet!  
Segíts hát visszaadni mások álmait,  
szeretettel, amely a szívedben lakik.  
Szeretettel, amely a szíved mélyén él,  
ami oly meleg, tiszta, s piros, mint a vér!**

### Fiatal gyűjtő rendkívüli kiállítása és személyes találkozásunk: Udvardi Bence és katonai gyűjteménye

A Nagycenki Alkotóház falai között május végén egy rendkívüli kiállítás volt látható, amely a katonai történelem iránt érdeklődők számára igazi csemegét kínált. Az esemény nem csupán a bemutatott tárgyak miatt volt különleges, hanem azért is, mert a tárlatvezető mindössze 15 éves volt. Udvardi Bence fiatal kora ellenére olyan lelkesedéssel és szakértelemmel kalauzolta végig a látogatókat saját katonai és hadi gyűjteményén, hogy az rögtön magával ragadta a közönséget. Belépésnél még egy stílusos puskaformájú tollal is írhattak a látogatók a vendégkönyvbe. A Friends of Europe szervezet támogatásával létrejött kiállításon Bence méltó módon mutatta be a I. és II. világháború, valamint az azt követő időszak emlékeit. Megható ajánlást Keszei István írt a megnyitóhoz. A kiállításon; ruházati darabok, számos irat, fénykép, rohamsisak, hatástalanított fegyverjelzőrakéta és puska is helyet kapott, amelyek mind-mind Bence

Gyűjteményét gazdagítják. A fiatal tárlatvezető hiteles és alapos kutatómunkája, valamint elhivatottsága már most olyan tekintélyt kölcsönöz, amelyet sokkal idősebb gyűjtők is megirigyelhetnének.

A kiállítás iránti érdeklődés olyan nagy volt, hogy már tervezi Bence a folytatást. Továbbtanulásáról kérdeztem és örömmel mesélte, hogy a Roth Gyula Erdészeti Technikum elvégzése után tartalékos katonaként szeretne dolgozni. Továbbá bővíteni szeretné gyűjteményét, amely remélhetőleg még sok hasonlóan sikeres kiállítást eredményez.

Köszönet a fotókért  
Keszei Istvánnak és Zsirai  
Anitának!

A fiatalember elhivatottsága és szakértelme jó példa arra, hogy a történelem iránti szenvedély nem korfüggő, és hogy a múlt emlékeinek megőrzése és bemutatása iránti elkötelezettség minden generáció számára fontos feladat. Bence egyébként már négyéves korában felfedezte magában a katonai tárgyak iránti rajongását, amit ő "militarista betegségként" emleget. Az évek során elszántan és alaposan gyarapította gyűjteményét. Személyes találkozásunk alkalmával bemutatta kedvenceit; egy cenki határvadász hadnagy, Keszei Dénes hazatérését megörökítő uniformist, amelyben a tiszt az orosz fogságból tért haza. A másik kedvenc egy II. világháborús Wehrmacht utászhadnagy zubbony, érdekessége a bontatlan kötszertároló zseb volt. Fáradhatatlan lelkesedéséhez további sikereket kívánok!



### Nagycenk SE -Labdarúgó Szakosztály

Az idei nyáron jelentős változások léptek életbe egyesületünk háza táján. Felnőtt csapatunknál elsőként az edzői pozícióban történt változás, hiszen Szabó Bence Sopronban tevékenykedik tovább a női NBII-es csapatnál. Bence 8 éven keresztül játékosként, valamint 8 éven keresztül edzőként tevékenykedett az egyesületnél, köszönjük neki a több éves elhivatott munkát! A csapat élére Odobéna Péter érkezett, aki játékosként az NBI-ben és külföldön szerzett rutinjával, valamint tapasztalt edzői múltjával, mindent megtesz a sikerek elérése érdekében. Játékos állományban is történt változás a csapatnál, vannak, akik más csapatban folytatják pályafutásukat, nekik köszönjük eddig munkájukat és további sok sikert kívánunk. Külön szeretnénk köszönetet mondani Lukácsi Ádámnak, aki úgy döntött, hogy befejezi a labdarúgást. Ádám többen éven keresztül volt a felnőtt csapat kapitánya és meghatározó játékosa! Köszönünk mindent Luki! A távozók mellett, szerencsére érkezők is akadtak szép számban, akik nagy erősítést fognak jelenteni a csapatnak, őket is sok szeretettel köszöntjük! Az elmúlt évek során az utánpótlás bázisunk rengeteget fejlődött létszám, illetve minőség tekintetében

is. Évről évre tudtuk a játékosokat felkészíteni a következő korosztályokra, ahol szépen helyt álltak. Ennek eredménye, hogy az elmúlt három évben 5-ször szerepelt utánpótlás csapatunk dobogón. Főként az U19-es együttes, akik az elmúlt három szezonban a dobogó mindegyik fokán állhattak. Éppen ezért, az egyesület vezetősége úgy döntött, hogy a játékosaink fejlődése érdekében, egy osztállyal feljebb, a vármegyei I. osztály U19-es bajnokságába nevez. Ezt a megyei szövetség el is fogadta, akiknek ezúton is köszönjük a lehetőséget. Ez nagy motiváció a jelenlegi és a jövőbeni játékosoknak is! A csapat lelkesen készül az új megmérettetésekre, célunk egyértelműen a fejlődés, a felnőtt csapatba való integrálás, illetve a jelenlegi baráti légkör megtartása. A csapat vezetőedzője Szabó Balázs. Az idei nyáron is nagylétszámban sikerült megrendeznünk a Nagycenk SE focitáborát. Összesen 37 gyerek vett részt a hétfőtől péntekig tartó napközis táborban, ahol a fő cél a közösségépítés és az élmények gyűjtése volt. Szerencsére semmi sem hátráltatta az előre eltervezett programokat,

így zavartalanul sikerült a hét. A sok-sok játék mellett biciklitúra strandolás, játszótérezés, kirándulás Sopronba, közös fagyizás és egy kis vízibomba csata is szerepelt a programban. Az U9, U11 és U13-as korosztály résztvevői jól érezték magukat, szorgalmasan és motiváltan vettek részt a foglalkozásokon. Úgy gondoljuk, hogy a sok szép élmény mellett az is nagyon fontos, hogy sérülés nélkül telt el a hét. Köszönet mindenkinek, aki a tábor szervezésében és lebonyolításában segédkezett! Köszönjük a szülőknek is, hogy idén is megtisztelték bizalmukkal és ránk bízta k gyerekeiket! Augusztus közepén megkezdődtek az utánpótlás csapataink számára is az edzések, akik az elmúlt éveknek megfelelően idén is a Bozsik rendezvények és megyei bajnokságok lelkes résztvevői lesznek!

Az egyesület vezetősége



### Horváth Martin sikerei

Ez év június 8-án Budapesten rendezték meg az IBFF Hungary sportszövetség által szervezett testépítő Európa-bajnokságot. A nagycenki Horváth Martin az amatőr testépítő kategóriában az első helyen végzett, míg a profi kategóriában a második helyezést szerezte meg. Teljesítményével Martin kiérdemelte az Európa-bajnokságon járó profi kártyát. A kitartó edzések, a szigorú étrend és

az edzővel való folyamatos egyeztetés meghozta a várt eredményt. A profi testépítő kártya megszerzésével Martin számára Megnyílik a lehetőség, hogy a jövőben a profik között is megmérettesse magát.

Kitartásához és sikereihez szívből gratulálunk!



## Önkéntes Tűzoltó Egyesület

Tisztelt Cenki Híradó olvasók!

Június utolsó napjaiban önkormányzati ülésen számoltunk be egyesületünk tavalyi működéséről és az önkormányzati támogatás felhasználásáról, valamint az ifjúsági felkészítés előkészítése zajlott.

Július elején került sor egyeztetésre az ifjúsággal és szüleikkel, ahol a nyári eseményeket tekintettük át. Ezzel együtt megkezdődött a versenyfelkészülési idény is a nemzetközi versenyszabályzat alapján. Horvátországban tűzoltó zárándokmisén képviselték az egyesületet tagjaink. Fertőszentmiklóstra kapott értesítést az egyesület, ahol hatalmas füst volt egy erdős részen, de vonulás során kiderült, hogy csak egy kis tűznek volt intenzív füstképződése.

A hónap derekán ifjúsági CTIF

versenyt rendeztünk 9 rajz részvételével, ahova a Dunántúl több vármegyéjéből érkeztek csapatok. A szombati verseny során mindenki a számára meghatározott feladatot végezte el, természetesen időre, s a felmerült hibákért pedig hibapontok jártak. Jó hangulatban zajlott a verseny, majd az azt követő ebéd. Délután pedig a faluban sétálva kellett feladatokat megoldaniuk a csapatoknak, megismerve ezzel kicsit községünket. Ezekben a napokban egy fakidőléshez vonult az egyesület a bozi dombra. Aláírásra került a mentőszervezeti pályázatunk, melyen 687.402 forintot nyertünk el az Amarokkal kapcsolatos működési-fenntartási költségekre. A soproni Erdő Háza rendezvényen képviselte egyesület

gyermekek öröére. Július végén a tűzoltó pályázati eredmények is megérkeztek, melynek köszönhetően 900.000 forint működési költség érkezéséről kötöttünk szerződést. A soproni sörgyárból hoztunk el tűzoltó felszereléseket a múzeum számára. A Gyári-kertben egy darázsfészek felszámolására került sor, mely az ott sétálókat és dolgozókat veszélyeztetett.

Augusztus elején egy fakidőlés adott munkát a kollégáknak a 8518-as úton. A hónap idusán ifjúsági tűzoltóink szakmai táborban voltak Siófokon. A tábor célja a gyerekek korának megfelelő ismeretanyag átadása, tudásának szintvizsgálásával záródó felmérése, tudásszintnek megfelelő kitűző adományozása, mindezzel az önkéntes tűzoltói létré való felkészítése. Szombaton került sor a tábor zárórendezvényére, ahol a legjobbak díjainak átadására került sor, majd az ifjú tűzoltók egyenruhában, díszmenettel tisztelegtek az előjárók, meghívottak és szülők előtt. Az ifjúság tagjai mindannyian sikeres szintvizsgát tettek. Számos programon kiemelkedően teljesítettek, így volt köztük szakaszparancsnoknak választott, csocsó és füstátor győztes páros, lépcsőfutás és tömlőgurítás győztes, fair play díjazott és a focibajnokságot is megnyerték a fiúk. Az idei évben egyesületünk két felnőttje felügyelőként vigyázott a táborlakókra, oktatta s vizsgáztatta őket az egy hét során. Köszönjük a szülők támogatását a táborozással, s így az ifjúságneveléssel kapcsolatban nyújtott segítségükért! A hó végén Kópházára kaptunk értesítést, ahol összerakott ágak égtek, melyet a soproni tűzoltókat segítve oltottunk el. Nyári rendezvényünk a bál, melyen az idei évben újra sokan voltak vendégeink, s egy jó hangulatú esten szórakozhattunk együtt rengeteget táncolva.

**Ragats Péter  
parancsok**



## Néptáncgyesület hírei

Tánc csoportunk az idei nyarat az éves táborunkkal kezdte június végén. A tánc táborok jelentősége egy tánc csoport életében rendkívül sokrétű, számos előnyt és lehetőséget kínál mind a táncosok, mind a csoport egészének. Erősíti a csoportkohéziót, fejleszti az állóképességünket és kreativitásunkat, új koreográfiákat tanulunk és persze pihenünk, kikapcsolódunk. Az idei tábor a korábbiaktól eltérően Brennbergbányán került megrendezésre a Soproni Gyermekek és Ifjúsági Táborban. Volt tánc, zene, játékok, sport, finom ételek és természetesen sok vidámság. A szakmai tanulás sem maradhatott el, gyimesi táncokkal ismerkedtük. Az idei vetélkedőt a tavalyi győztes fiatalok rendezték, nagy sikerrel. Júliusban került sor Nagycenken a Charta Találkozóra. Nagyon készültünk európai vendégeink fogadására. Az egyesület legtöbb tagjai tevékenyen is részt vett a

szervezésben, lebonyolításban, vendégfogadásban. A megnyitó ünnepségen csoportunk tagjai szerepeltek: Élő Máté az Európai Unió himnuszát, az Örömmódát adta elő trombitán, Élő Csenge és Fajkusz Benedek gyönyörű magyar népdalokkal szórakoztatta a közönséget, utánuk pedig jobbagytelki táncokkal lépett fel egyesületünk, nagy sikerrel. Sokan megcsodálták viseleteinket és készítettek közös fényképeket. A kulináris esten tánc házat szerveztünk külföldi látogatóinknak. Az országos híró Kalász Banda szolgáltatta a talpalávalót, Szalay Katalin pedig táncra hívta a vendégeket. Sokan csatlakoztak a közös tánchoz. Ugrós táncokkal, moldvai lépésekkel ismerkedhettek meg az érdeklődők. Izgalmas és fantasztikus élmény volt a találkozó. Sok barátság, ismeretség született ez alatt a néhány nap alatt. Reméljük nekünk is sikerült hozzájárulnunk ahhoz,

hogy a vendégek bepillantás nyerhessenek a csodálatos magyar kultúrába és élményekkel telve utazhattak haza.

Augusztusban ausztriai barátaink meghívására Fülesen léptünk fel. A Granièari Folklór Együttessel már régóta kapcsolatban vagyunk. Többször jártak nálunk a Hársfa Fesztiválunkon, illetve mi is többször voltunk már fellépni náluk. Most is örömmel érkeztünk hozzájuk és egy nagyon lendületes bemutatóval adtunk ízelítőt a magyar temperamentumból.

Szeptember 7-én Sárváron fogunk táncolni a Sárvári Szüreten. Szeretettel várjuk az érdeklődőket! Szeptember 21-én pedig Nagycenken a Szüreti Napokon leszünk láthatóak. Idén is kitekintünk egy tánc erejéig más művészeti ágra. Reméljük a korábbiakhoz hasonló sikerrel! Mi már nagyon várjuk!

**Fekete Klaudia**  
elnök



## Nyugati Varmegye Vitezlo Rendje

Egyesületünk az idei szezonban sem tétlenkedik. Kivétel nélkül szinte minden hétvégén különböző hagyományőrző rendezvényeken veszünk részt az ország különböző pontjain, valamint idén már a határon túl, melyekből párat kiemelnénk:

**Május 23.-26.: Tatai Patar**

Először vehettünk részt Közép-Európa legnagyobb török kori hagyományőrző fesztiválján, a tatai Öreg-tónál megrendezett Tatai Patarán. Az első napon egyesületünk is egy állomásként szolgált a több száz gyermek számára megrendezett Deák Patarán, ahol az általunk képviselt kor fegyvereivel való megismerkedésre nyújtottunk lehetőséget, majd péntektől vasárnapig lovakkal és gyalogosan is részt vettünk a különböző csatajelenetekben, valamint szombaton és vasárnap is könnyűlovas harcászati bemutatót tartottunk az érdeklődők számára.

**Június 22.: Múzeumok Éjszakája**

Immáron harmadik alkalommal szervezetünk programokat Nagycenken a Múzeumok Éjszakája keretein belül, melynek idén a Széchenyi-kastély hátsókertje adott helyet. Lehetőséget nyújtottunk a tábori életbe való betekintésbe, illetve fegyverink kipróbálására is. A napot egy fáklyás felvonulással zártuk a kastély körül.

**Július 6.: Felvidéki Vágta**

Az idei első határon túli fellépésünk Dunaszerdahelyen (Szlovákia) a Nemzeti Vágta egyik előfutamaként megrendezett Felvidéki Vágta keretein belül zajlott. Az egésznapos rendezvényen egyesületünk vezette fel lovakkal a futamokat, valamint gyalogos- és könnyűlovas harcászati bemutatót tartott az érdeklődők számára.

**Július 13. Európai Charta találkozó**

Egyesületünk az idén Nagycenken megrendezett Európai Charta

Találkozón is részt vett: az ide látogató külföldiek kivették részüket a Nagycenki Vár festésében is, valamint a részükre szervezett Paraszt Olimpia, egyesületünk által szervezett feladatait is tökéletesen teljesítették. A nap végén a közel 150 vendégnek egy gyalogos- és könnyűlovas harcászati bemutatóval kedveskedtünk.

**Július 19.-21.:****15. Nádasdy Fesztivál**

Idén első alkalommal vehettünk részt a Sárváron megrendezett 15. Nádasdy Fesztiválon, ahol 3 napos korhű tábori élet, különböző csatajelenetek, hagyományőrző szépségverseny, különböző autentikus erőpróbák, valamint gyalogos- és lovas bemutatók voltak a fő programok.

**Július 22.-26.:****Apródképző tábor**

2024-ben megtartottuk immáron 3. alkalommal Apródképző táborunkat Nagycenken. Hál istennek az időjárás végig kegyes volt hozzánk, a gyerekek pedig nagyon ügyesen teljesítettek egész héten. Az apródok íjászokdtak földről majd lóhátról is, szablya vívtak, csatáztak, lovagoltak. Megtanultak lovat ápolni, nyergelni, tanultak a lovakról, az egyesület által képviselkor fegyvereiről, viseleteiről. Csapat zászlót festettek, apród naplót írtak, történelmi filmet néztek.

**Augusztus 2.-4.:****XVII. Kőszegi Ostromnapok**

Augusztus első hétvégéjét szinte már hagyomány szerűen Kőszegen, a Kőszegi Ostromnapokon tölti egyesületünk. A három napon át tartó csatajeleneket, tábori élet, bemutatók mellett egy remek hangulatú rendezvényről van szó, melyet mindenkinek ajánlunk.

A főbb események mellett egyesületünk megemlékezett Széchenyi István halálának 164. évfordulója alkalmából a Nagycenki Széchenyi téren, részt vett a kőszegi Hagyományőrző Mulatságon, vendégül látta a Vakok és Gyengénlátók GY-M-S menyei Egyesületét, festi a Szabadművész Alapítvánnyal közösen a Nagycenki Várat, részt vett a III. Cenk Pikniken, képviselte Nagycenket a Dunaszerdahelyen rendezett testvérvárosi és regionális találkozón, interaktív foglalkozást tartott a fertőszéplaki Széchenyi Ferenc Általános Iskolában, fellépett a hegykői Családi Lovasnapon, bemutatót tartott a Fertőrákosi Általános Iskola táborozó gyermekei számára, valamint a GYSEV Családi Napján a Vadon Lovas Klubban.

Németh Zsolt  
elnök



## Fájó szívvel búcsúzom Horváth Józsefné, Éva nénitől

Az önkormányzat nevében fájó szívvel búcsúzom Horváth Józsefné, Éva nénitől

Éva néni gyermekkori emlékeim szerint 1967-68-ban került Nagycenkre a hivatalba.

A tanácsi rendszerben azonnal a legmagasabb beosztásban a Végrehajtó Bizottsági Titkár pozícióba került, mely a mai kor jegyzői feladatát jelentette.

Az első években két falunak Nagycenken kívül még Fertőboznak volt közigazgatási vezetője, később még Pereszteg és Pinnye került közös hivatali irányítás alá, végül Sopronkövesd és Nagylózs így már hat település ügyeinek intézéséért felelt a Nagycenk Nagyközség Közös Tanácsában.

A nyolcvanas évek elején mind a hat faluban kiépítésre került a vezetékes ivóvíz hálózat, melyre Közműépítő Közösségeket kellett létrehozni, minden lakóingatlan tulajdonosának bevonásával. Ez egy rendkívül aprólékos feladat volt abban az időben, de mindenhol sikeresen levezényelték.

A nyolcvanas évek végén a közös tanács sportcsarnok építésre pályázott Nagycenk helyszínnel.

A támogatást nyert elképzelést még a rendszerváltás előtt elkezdtek kivitelezni, de a munka nagy része már az önkormányzati időszakra került.

Az 1990-es rendszerváltás után még három évig a polgármesteri hivatal jegyzőjeként dolgozott.

Az önkormányzat legnehezebb időszakában sikeresen levezényelte az átállást, a faluk közti vagyoni megosztást, melyek a maguk idejében embert próbáló feladatnak számítottak.

Éva néni munkáját a precizitás jellemezte, erről tanúskodnak a hivatalban található jegyzőkönyvek, a vezetői képességek terén a következetes határozottság, mellyel kivívta a beosztottak őszinte tiszteletét. Nagycenk történelmébe örökre beíródott a közösségünk érdekében végzett 25 éves szolgálat.

Nyugodjék békében!

Csorba János  
polgármester



## Anyakönyvi hírek

Kovács Petra Regina (2024.06.25.)  
Holovácskó Zsuzsanna és Kovács István kislánya

Kovács Niara (2024.07.15.) Nagy Tímea és Kovács Adriano Roland kislánya

Somkuti Zalán (2024.07.25.)  
Pauska Eszter és Somkuti Tibor György kislánya

Szabó Vilmos Imre (2024.07.25.)  
Doór Bernadett és Szabó Gergely Dániel kislánya

Kishegyi Olivia (2024.07.25.)  
Dancsecs Dorina és Kishegyi Mátyás kislánya

Czika Nóra (2024.08.03.) Banga Renáta Enikő és Czika Ágoston Béla kislánya

Berta Liána (2024.08.08.) Horváth Petra és Berta Árpád kislánya

Szilágyi Ádin Róbert (2024.08.09.)  
Horváth Donatella és Szilágyi Róbert kislánya

Rozgics Kamilla (2024.08.16.)  
Bauer Vivien és Rozgics Dávid kislánya

Rapp Flórián Henrik (2024.08.25.)  
Lettner Zsanett Mária és Rapp Henrik kislánya

## Búcsúzunk

|                  |             |
|------------------|-------------|
| Horváth Ferenc   | (1929-2024) |
| Lex Gyuláné      | (1925-2024) |
| Horváth Józsefné | (1936-2024) |
| Buczko István    | (1950-2024) |